Bochumer Beratungsstellen
»Migrationsberatung“ MBE/,,Jugendmigrationsdienst“ JMD/Regionale Fluchtlingsberatung/Soziale Beratung fiir Zuwanderer

Stand: 02. Dezember 2022 CS/DC

Trager/ Standort Ansprechpartner/ -in Rufnummer Offnungszeiten: | Offnungszeiten: Sprachen
Wochentag Uhrzeit
AWO Unterbezirk Ruhr-Mitte Migrationsberatung fur 02327 328931 Donnerstag 10:00 - 12:00 Uhr Turkisch
CentrumCultur, 1. Etage erwachsene Zuwanderer Termine nur nach Vereinbarung
August-Bebel-Platz 2 a, 44866 Bochum Mustafa Calikoglu
m.calikoglu@awo-ruhr-mitte.de Dienstag 14:00 - 16:00 Uhr

Nur ukrainische Zuwanderer
Termine nur nach Vereinbarung

Migrationsberatung fur 02327 328824 Dienstags 10:00 - 12:00 Uhr Turkisch
erwachsene Zuwanderer Termine nur nach Vereinbarung

Asiye Yildirim

a.yildirim@awo-ruhr-mitte.de Montag 14:00 - 16:00 Uhr

Nur ukrainische Zuwanderer
Termine nur nach Vereinbarung

AWO Unterbezirk Ruhr-Mitte Jugendmigrationsdienst 02327 328825 Montag 14:00 - 16:00 Uhr Arabisch
CentrumCultur, 1. Etage Beratung fur junge Menschen Termine nur nach Vereinbarung Englisch
August-Bebel-Platz 2a, 44866 Bochum mit Migrationshintergrund

Khadija Delbaz Mittwoch 14:00 - 16:00 Uhr

k.delbaz@awo-ruhr-mitte.de Nur ukrainische Zuwanderer

Termine nur nach Vereinbarung

AWO Unterbezirk Ruhr-Mitte Soziale Beratung fir Gefliichtete 02327 328930 Freitag 10:00 - 12:00 Uhr Turkisch
CentrumCultur, 1. Etage Aycan Orenli Termine nur nach Vereinbarung

August-Bebel-Platz 2a, 44866 Bochum a.oerenli@awo-ruhr-mitte.de

AWO Unterbezirk Ruhr-Mitte Jugendmigrationsdienst 0234 706110 Montag 14.00 - 16.00 Uhr Englisch
CentrumCultur, 1. Etage Beratung fur junge Menschen Dienstag 10.00 - 12.00 Uhr

August-Bebel-Platz 2a, 44866 Bochum mit Migrationshintergrund Termine nur nach Vereinbarung

Miriam Mecklenburg
m.mecklenburg@awo-ruhr-mitte.de
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»Migrationsberatung“ MBE/,,Jugendmigrationsdienst“ JMD/Regionale Fluchtlingsberatung/Soziale Beratung fiir Zuwanderer

Stand: 02. Dezember 2022 CS/DC

Trager/ Standort Ansprechpartner/ -in Rufnummer Offnungszeiten: | Offnungszeiten: Sprachen
Wochentag Uhrzeit
Caritasverband Ruhr-Mitte e.V. Soziale Beratung fir Gefliichtete 0234 96422-33 Montag 08.30 - 12.30 Uhr Polnisch
Huestr. 15, 44787 Bochum Christoph Kurpierz Donnerstag 08.30 - 12.30 Uhr Russisch
christoph.kurpierz@caritas-bochum.de und nach Vereinbarung Englisch
Thomas Quinting 0234 96422-51 Montag 08.30 - 12.30 Uhr
Thomas.quinting@caritas-bochum.de Donnerstag 08.30 - 12.30 Uhr
und nach Vereinbarung
Caritasverband Ruhr-Mitte e.V. Migrationsberatung fur 0234 96422-33 Montag 08.30 - 12.30 Uhr Polnisch
Huestr. 15, 44787 Bochum erwachsene Zuwanderer Donnerstag 08.30 - 12.30 Uhr Russisch
Christoph Kurpierz und nach Vereinbarung
christoph.kurpierz@caritas-bochum.de
Diakonie Ruhr Regionale Flichtlingsberatung 0234 9146-3153 Montag — Freitag | 08:00 - 16:00, Allestr. 144
Innere Mission - Diakonisches Werk Lara Stirnberg Termine nur nach Vereinbarung
Bochum e.V. lara.stirnberg@diakonie-ruhr.de
Westring 26 Montag - 08:00 — 11:00 Telefonische Erreichbarkeit
44787 Bochum Donnerstag
IFAK e.V. Migrationsberatung 0234 3258242 Mittwoch 09:00 - 13:00 Uhr, Q1, Hallbachstr. 1 Turkisch
Q1-Eins im Quartier Erol Demir Donnerstag 09:00 - 13:00 Uhr, Integrationsagentur
Haus fir Kultur, Integration u. Soziales demir@ifak-bochum.de Steinkuhl, Girondelle 82
Halbachstr. 1, 44793 Bochum
Freitag 09:00 - 13:00 Uhr, Q1, Halbachstr. 1
IFAK e.V. Migrationsberatung 0234 3258242 Montag 09:00 - 13:00 Uhr, Q1, Halbachstr. 1 Arabisch
Q1-Eins im Quartier Soumiya Rahouti Donnerstag 09:00 - 13:00 Uhr, Q1, Halbachstr. 1

Haus fur Kultur, Integration u. Soziales
Halbachstr. 1, 44793 Bochum

rahouti@ifak-bochum.de

Termine nur nach Vereinbarung
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Deutsches Roters Kreuz (DRK) Migrationsberatung 0234 338306-11 Montag 10:00 - 14:00 Uhr Georgisch,

Karl-Lange-Str. 53, 44791 Bochum Levan Svanidze 0176 34402466 Dienstag 12:00 - 16:00 Uhr Russisch
migrationsberatung@drk-bochum.de Donnerstag 09:00 - 13:00 Uhr

Jud. Gemeinde Bochum-Herne-Hattingen | Migrationsberatung 0234 417560111 Montag 14:00 - 17:00 Uhr, Erich-Mendel-Platz 1 Russisch

Erich-Mendel-Platz 1, 44791 Bochum Natalia Schreiner 0151 51672139 Dienstag 14:00 - 17:00 Uhr, Am Langen Seil 132, Rambam | nach
n.schreiner@jg-bochum.de Mittwoch 14:00 - 17:00 Uhr, Erich-Mendel-Platz 1 Vereinbarung:

Arabisch, Persisch

Ronahi e.V. Migrationsberatung 0234 95036683 Dienstag 08:00 — 16:00 Uhr Kurdisch
Hustadtring 75, 44801 Bochum Zakaria Hasan Mittwoch 08:00 — 16:00 Uhr Arabisch
beratung@ronahibochum.de Freitag 08:00 — 16:00 Uhr Tarkisch

Termine nur nach Vereinbarung

Ronahi e.V. Regionale Fliichtlingsberatung 0234 95036683 Montag 10: 00 — 14:00 Uhr Kurdisch

Hustadtring 75, 44801 Bochum Hajo Khonav Donnerstag 10: 00 — 14:00 Uhr Arabisch
beratung@ronahibochum.de Termine nur nach Vereinbarung

FORUM Gemeinsam fur Integration e.V. Allgemeine Sozialberatung

Otto-Brenner-Str. 25, 44866 Bochum Ibrahim Eser 02327 6040141 Montag 10:00 — 13:00 Uhr und 14:00 — 17:00 Uhr Kurdisch
i.eser@forum-gemi.de Mittwoch 10:00 — 13:00 Uhr und 14:00 — 17:00 Uhr Turkisch
Baris Bozdag Freitag 10:00 — 14:00 Uhr Arabisch
b.bozdag@forum-gemi.de

FORUM Gemeinsam fur Integration e.V. Sozialberatung fur Ukrainertinnen und | 0176 57794359

Otto-Brenner-Str. 25, 44866 Bochum russischsprachige Zugewanderte Dienstag 10:00 — 13:00 Uhr und 14:00 — 17:00 Uhr Russisch
Margarita Koumoutsi Donnerstag 10:00 — 13:00 Uhr und 14:00 — 17:00 Uhr

m.koumoutsi@forum-gemi.de
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